EDITAL Nº 014/2023 - NEAD/UVPR/FAU/UNICENTRO, DE 21 DE JUNHO DE 2023

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNICENTRO
FUNDAÇÃO DE APOIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

UNIVERSIDADE VIRTUAL DO PARANÁ – UVPR/SETI

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 005/2023 - NEAD/FAU/UNICENTRO DE ABERTURA DO
PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAL PRESTADOR DE SERVIÇO POR

TEMPO DETERMINADO PARA ATUAR NO PROJETO DE ENSINO E DE PESQUISA,
DENOMINADO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE AMBIENTES DE

APRENDIZAGEM, MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O Programa Universidade Virtual do Paraná/ UVPR,
com o apoio do Núcleo de Educação a
Distância/NEAD da Universidade Estadual do
Centro-Oeste, Unicentro e da Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro (FAU), no âmbito
das ações do Programa de Desenvolvimento
Educacional/PDE da Secretaria de Estado da
Educação, no uso de suas atribuições legais:

TORNAM PÚBLICO

Retificação do Anexo I do cronograma, conforme o exposto.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I
CRONOGRAMA

Ordem Atividades Datas

1° Publicação do Edital de abertura de inscrições e normas
gerais

01/06/2023

2° Período de inscrições 01/06 a 18/06/2023

3° Publicação do Edital da homologação das inscrições 20/06/2023

4°
Prazo para interposição de recursos contra o
indeferimento de inscrições não homologadas

21 e 22/06/2023

5° Respostas aos recursos contra o Edital de homologação
de inscrições

26/06/2023

6
Publicação do Edital Complementar de homologação
das inscrições e ou recursos

26/06/2023

7° Realização de entrevistas 29 e 30/06/2023

8°
Publicação do Edital de resultados 04/07/2023

9°
Prazo para interposição de recursos contra os resultados 05 a 06/07/2023

10°
Respostas aos recursos contra os resultados 10/07/2023

11° Publicação do resultado final do Processo Seletivo 10/07/2023

LEIA-SE:
ANEXO I

CRONOGRAMA

Ordem Atividades Datas

1° Publicação do Edital de abertura de inscrições e normas
gerais

01/06/2023

2° Período de inscrições 01/06 a 18/06/2023

3° Publicação do Edital da homologação das inscrições 20/06/2023

4°
Prazo para interposição de recursos contra o
indeferimento de inscrições não homologadas

21 e 22/06/2023

5° Respostas aos recursos contra o Edital de homologação
de inscrições

23/06/2023

6
Publicação do Edital Complementar de homologação
das inscrições e ou recursos

23/06/2023

7° Realização de entrevistas 26/06/2023

8°
Publicação do Edital de resultados 27/06/2023

9°
Prazo para interposição de recursos contra os resultados 28 e 29/06/2023

10°
Respostas aos recursos contra os resultados 30/06/2023

11° Publicação do resultado final do Processo Seletivo 30/06/2023

Publique-se.

Guarapuava, 21 de junho de 2023.

Fernando Franco Neto Maria Aparecida Crissi Knuppel
Presidente da FAU Coordenadora da UVPR

Coordenadora do Projeto - Unicentro

Cleber Trindade Barbosa
Coordenador do NEAD - Unicentro